
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 32/CS, DE 25 DE JULHO DE 2012.

Altera  a  Resolução  Nº  14 
CS/2011,  que  estabelece  a 
Estrutura  Administrativa  do 
Instituto  Federal  de  Alagoas  - 
IFAL.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  do  Instituto  Federal  de 
Alagoas  -  IFAL,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  nº  11.892  de 
29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e em conformidade com o Estatuto 
da Instituição, considerando o processo nº 23041.007319/2012-27.

CONSIDERANDO a  necessidade  de atualização da Estrutura  Administrativa  das 
funções gratificadas do Campus Maceió;

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR ad referendum a Resolução Nº 14/CS, de 06 de junho de 2011, 
que estabelece a Estrutura Administrativa do Instituto Federal de Alagoas - IFAL, 
criando os cargos a seguir:

1) Coordenação de Patrimônio - FG-01;
2) Coordenadoria de Contabilidade e Finanças - FG-04.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA
Presidente do Conselho Superior 


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

